PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE KENNEDY
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

Página  1 de 2

RuaÁtila Vivacqua, nº 83, Centro, Presidente Kennedy/ES – CEP: 29.350-000 – TEL: (28) 3535-1900

EDITAL/SEME/ Nº 010/2015

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 001/Educação/2015

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

(CONVOCAÇÃO)

A PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE KENNEDY, Estado do Espírito
Santo, torna público a Retificação do Edital/SEME/ nº 009/2015 que CONVOCA
para o exercício da função, os candidatos abaixo relacionados para atender as
necessidades da Secretaria Municipal de Educação no preenchimento de vagas
de acordo com as normas estabelecidas no Edital/SEME/ nº 001/2014 publicado
no dia 12 de dezembro de 2014, a saber:

Onde lê se:

PROFESSOR MAMPA-EDUCAÇÃO INFANTIL (BERÇARIO E MATERNAL)-
DEDICAÇÃO EXCLUSIVA -40 HORAS

NOME DO CANDIDATO

CLASSIFICAÇÃO

LIANA REGINA LIMA SILVA 23

CENILDA GRAÇA RIBEIRO TERRA 24

RUTILANGE DA SILVA MOTTE 25

FLÁVIA OLIVEIRA CARLOTO GAVA 26

JACQUELINE COSTA QUINTA 27

LEIDIANE CHAVES DA CRUZ MOTA 28

VALQUÍRIA COSTA MARVILA SILVA 29

Leia a se:

PROFESSOR MAMPA-EDUCAÇÃO INFANTIL (BERÇARIO E MATERNAL)-

DEDICAÇÃO EXCLUSIVA -40 HORAS

NOME DO CANDIDATO

CLASSIFICAÇÃO

GILCIEMA BATISTA ALEIXO 22

LIANA REGINA LIMA SILVA 23

CENILDA GRAÇA RIBEIRO TERRA 24

RUTILANGE DA SILVA MOTTE 25

FLÁVIA OLIVEIRA CARLOTO GAVA 26

JACQUELINE COSTA QUINTA 27

LEIDIANE CHAVES DA CRUZ MOTA 28

VALQUÍRIA COSTA MARVILA SILVA 29

Onde lê se:

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE KENNEDY
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

Página  2 de 2

RuaÁtila Vivacqua, nº 83, Centro, Presidente Kennedy/ES – CEP: 29.350-000 – TEL: (28) 3535-1900

PROFESSOR MAMPB- ENSINO FUNDAMENTAL E EJA– 25 HORAS

EDUCAÇÃO FÍSICA

NOME DO CANDIDATO

CLASSIFICAÇÃO

BRUNO GOMES RODRIGUES NEVES 13

Leia a se:

PROFESSOR MAMPB- ENSINO FUNDAMENTAL E EJA– 25 HORAS

EDUCAÇÃO FÍSICA

NOME DO CANDIDATO

CLASSIFICAÇÃO

BRUNO GOMES RODRIGUES NEVES 13

PORTADOR DE NECESSIDADES ESPECIAIS

NOME DO CANDIDATO

CLASSIFICAÇÃO

EVERTON JUBINE OLIVEIRA 01

Onde lê se:

PROFESSOR MAMPA- EDUCAÇÃO ESPECIAL (PARA ATENDIMENTO

EDUCACIONAL ESPECIALIZADO)– 25 HORAS

NOME DO CANDIDATO

CLASSIFICAÇÃO

MARISETE ARAÚJO LIMA 09

LUDMILA CRUZ MACEDO 10

DERLÚCIA DO NASCIMENTO 11

EDNÁ BRITO SILVA 12

ROSÂNGELA GRECHI  13

PRISCILLA ORNELAS ROMÃO 14

CRISTIANE JORDÃO GOMES DE ALMEIDA 15

Leia a se:

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE KENNEDY
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

Página  3 de 2

RuaÁtila Vivacqua, nº 83, Centro, Presidente Kennedy/ES – CEP: 29.350-000 – TEL: (28) 3535-1900

PROFESSOR MAMPA- EDUCAÇÃO ESPECIAL (PARA ATENDIMENTO

EDUCACIONAL ESPECIALIZADO)– 25 HORAS

NOME DO CANDIDATO

CLASSIFICAÇÃO

MARISETE ARAÚJO LIMA 09

LUDMILA CRUZ MACEDO 10

DERLÚCIA DO NASCIMENTO 11

EDNÁ BRITO SILVA 12

ROSÂNGELA GRECHI  13

PRISCILLA ORNELAS ROMÃO 14

CRISTIANE JORDÃO GOMES DE ALMEIDA 15

PORTADOR DE NECESSIDADES ESPECIAIS

NOME DO CANDIDATO

CLASSIFICAÇÃO

TAFNES GOMES ALMEIDA 01

Fica estabelecido o seguinte cronograma:

Data Procedimento

13/02/2015

Apresentação na Chamada para Escolha de vagas munidos

da documentação exigida no Edital que ocorrerá ás 9 horas

no Centro de Formação de Profissionais do Magistério

localizado  á Rua Olimpia Ferreira Viana, nº 18, Centro-

Presidente Kennedy-ES. Fica fixado também a presente data

para Entrega de documentação para contratação no

Departamento  de Recursos Humanos/SEMAD, da

Prefeitura após a Escolha de Vagas junto a Autorização de

Exercício.

O não atendimento a convocação e entrega de documentação nos Recursos
Humanos nos prazos estabelecidas neste edital pelo candidato acarretará em sua
desistência.

Presidente Kennedy/ES, 12 de fevereiro de 2015.

Sabrina de Sousa Proêza
Secretária Municipal de Educação